pleta gaudio in Patriam festinanter remansit. Hæc cum fierent, multitudo erat copiosa, & præter Præsbiteros Laureti degentes, multi Recinerensium Primates interfuere, quos inter à secretis Franciscus Angelica à supremo Magistratu missus, ut visu cuncta prospiceret, & sincera referret.

Cum in Agrippina Colonia contra Archiepiscopum de Trullis vigerent dissidia, & Archiepiscopus Ernestus ad illius bona irruenda iter haberet, iste ab Aduersarijs fuit adortus, scopulisque emissis, Baro de Kinsech, quem Comitem habebat, necatur, & Marchio de Baden Ducis Bauariæ sobrinus sauciatur, bracchioque redditur mancus, ac mortis discrimen Deipara adiuuante Lauretana effugisse dum cogitat, ad sanctam eius Aedem proficiscendi vouet, quod & fecit Aulicorum Comitatu, quo pat erat, ubi ante nostri Reparatoris Natiuitatem pia dulcedine, & pietate cum peruenisset, Sacræ Deiparæ Imagini aureum Or-

biculum gemmis decoratum dono dedit; spectabatur in eo Sancti Georgij effigies ptopis, & smaragdus conuicta, formoso cum adamante in equi capite, a tergo duos inter senes aspiciebatur Susanna; intus vero egregiè formatus ipse Princeps ante Virginum Virginem prostratus, quæ precibus inuocata, per somnum candida Veste præfulgens in Vrbi caupona, in quâ Marchio diuersabatur, noctu apparuit ei, & brachium inuolidum attingens, consolidauit, is experrectus, lætitiâq; perfusus suos accersuit Cubicularios, & famulos, qui præ gaudio illacrymantes, se inuicem complectuntur, & admirantur. Ut primum dies illuxit Marchio ad referendas Beatissimæ Virgini gratias se contulit, quibus religiosissime actis, Præsidem adiuit, cui cuncta in præsentia, & Agnato Bauarico per Nuncium sedulo exposuit, summa inde celeritate profectus Romam, Pontifici Maximo Gregorio XIII. quod factum, quod mirabile recensuit, ad hæc non tam primo Patriam, quam Sacrosanctam Aedem Lauretanam re-
petere

p
L
r
la
fa
n
C
d
E
it
n
c
d
b
a
a
L
m
ne
cr
(
e
gr
ua
br
fic
ca

petere sibi consuluit. Et Bavaricus Dux in tanti admirationem prodigij raptus, magni ponderis argenti tabulam, aliaq; pretiosa munera misit pro sacelli servitio; in sequenti autem anno 1585. ignotus Lauretum venit, & Collegio Societatis Iesu triduo confidit, ad Paternam sedem regredi coactus, lacrymis affluentibus Deiparam implorat, & sanctæ Domui pecunia numeratam reliquit. Ac iudem Iacoba Cliviæ Ducissa, eiusdem Bandedensis Marchionis germana soror, ob brachium sanatum fratris, torquem auream cum globo pendulo pyropis, adamantibusq; ornatam, & insignem Lauretanæ Virgini dono misit.